UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUỐC VIỆT

Số:        /CTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quốc Việt, ngày        tháng 7 năm 2025

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác 6 tháng cuối năm 2025 của UBND xã Quốc Việt

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa,

một cửa liên thông tại bộ phận một cửa và cổng dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc

UBND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và UBND xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 07/7/2025 của UBND xã Quốc Việt về ban hành Quy chế làm việc của UBND

xã Quốc Việt;

Căn cứ chương trình công tác của Ban Thường vụ Đảng ủy, Thường trực HĐND xã Quốc Việt và nhiệm vụ phát triển kinh

tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2025, UBND xã Quốc Việt xây dựng Chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2025, như sau:

TT Nội dung

Cơ quan tham mưu thực hiện Nội dung trình tại phiên họp

Chủ trì Phối hợp

Trình

Thường

trực Đảng

ủy

Trình BTV

Đảng ủy

Trình

BCH

Đảng bộ

Trình

HĐND

xã

I. Tháng 7/2025

1

Xây dựng kế hoạch phân công nhiệm vụ

cho các cơ quan, đơn vị phối hợp chuẩn bị

các điều kiện phục vụ Đại hội Đảng bộ xã

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030

Văn phòng
Các đơn vị liên

quan
x x

2

TT Nội dung

Cơ quan tham mưu thực hiện Nội dung trình tại phiên họp

Chủ trì Phối hợp

Trình

Thường

trực Đảng

ủy

Trình BTV

Đảng ủy

Trình

BCH

Đảng bộ

Trình

HĐND

xã

2

Thông báo, tuyên truyền về tổ chức bộ máy

Đảng, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ xã

sau sắp xếp đơn vị hành chính. Niêm yết lại

các thông tin hành chính mới tại trụ sở, cơ

quan, đơn vị và nhà văn hóa trên địa bàn

Văn phòng
Các đơn vị liên

quan

3

Rà soát, thống kê dân cư, hộ khẩu sau sắp

xếp đơn vị hành chính; cập nhật lại dữ liệu

dân cư

Công an xã

Văn phòng và

các đơn vị liên

quan

x

4

Rà soát các chỉ tiêu kinh tế - xã hội và thu

ngân sách nhà nước, kế hoạch sử dụng đất,

các đồ án quy hoạch, các dự án đầu tư công,

dự án chuyển tiếp, dự án ngoài ngân sách

trên địa bàn xã sau khi sắp xếp đơn vị hành

chính

Phòng Kinh tế

Văn phòng và

các đơn vị liên

quan

x

5
Rà soát nhiệm vụ CCHC và quy trình giải

quyết thủ tục hành chính

Phòng Văn hoá –

Xã hội

Các đơn vị liên

quan

6

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động

nhân kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước

Cộng hòa XHCN Việt Nam

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị liên

quan
x

7

Xây dựng kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà

các đối tượng chính sách, người có công

nhân kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh

liệt sỹ 27/7

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Văn phòng và

các đơn vị liên

quan

x

8 Báo cáo đánh giá kết quả 01 tháng hoạt Văn phòng Các đơn vị liên x x x

3

TT Nội dung

Cơ quan tham mưu thực hiện Nội dung trình tại phiên họp

Chủ trì Phối hợp

Trình

Thường

trực Đảng

ủy

Trình BTV

Đảng ủy

Trình

BCH

Đảng bộ

Trình

HĐND

xã

động của UBND xã sau khi vận hành đơn

vị hành chính mới (phiên họp UBND)

quan

9

Triển khai các nhiệm vụ thường xuyên theo

văn bản chỉ đạo của tỉnh và tình hình thực

tế của địa phương

Các phòng

chuyên môn

Các đơn vị liên

quan

II. Tháng 8/2025

1

Báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã

hội; thu chi ngân sách  9 tháng đầu năm;

nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2025 (lần 1)

Văn phòng

Văn phòng và

các đơn vị liên

quan

x x x

2

Tổ chức hội nghị nghe các nhà trường báo

cáo công tác chuẩn bị cho năm học 2025-

2026

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị liên

quan
x x

3

Xây dựng kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo và hộ làm nông nghiệp có mức

sống trung bình năm 2025

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị liên

quan

4

Báo cáo tiến độ thực hiện các công trình, dự

án trên địa bàn; báo cáo công tác quản lý,

kiểm tra, xử lý về quy hoạch, đất đai, trật tự

xây dựng tại các dự án và khu dân cư trên

địa bàn xã

Phòng Kinh tế
Các đơn vị liên

quan
x x

5
Xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT

cấp xã sau sắp xếp theo hướng dẫn của tỉnh

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị liên

quan
x x x

4

TT Nội dung

Cơ quan tham mưu thực hiện Nội dung trình tại phiên họp

Chủ trì Phối hợp

Trình

Thường

trực Đảng

ủy

Trình BTV

Đảng ủy

Trình

BCH

Đảng bộ

Trình

HĐND

xã

6
Báo cáo đánh giá kết quả 02 tháng hoạt

động của UBND xã (phiên họp UBND)
Văn phòng

Các đơn vị liên

quan
x x

7

Triển khai các nhiệm vụ thường xuyên theo

văn bản chỉ đạo của tỉnh và tình hình thực

tế của địa phương

Các phòng

chuyên môn

Các đơn vị liên

quan

III. Tháng 9/2025

1
Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ cải

cách hành chính 9 tháng đầu năm

Phòng Văn hoá –

Xã hội

Các đơn vị liên

quan
x x

2

Báo cáo kết quả tiếp công dân, giải quyết

đơn thuộc thẩm quyền 9 tháng đầu năm;

phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm

2025

Văn phòng
Các đơn vị liên

quan
x x

3

Báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã

hội; thu chi ngân sách  9 tháng đầu năm;

nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2025

Văn phòng
Các đơn vị liên

quan
x x x

4

Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu, chi

và giải ngân kế hoạch vốn 9 tháng đầu năm

2025

Phòng Kinh tế
Các đơn vị liên

quan
x x x

5
Báo cáo đánh giá kết quả 03 tháng hoạt

động của UBND xã (phiên họp UBND)
Văn phòng

Các đơn vị liên

quan
x x

6
Triển khai các nhiệm vụ thường xuyên theo

văn bản chỉ đạo của tỉnh và tình hình thực

Các phòng

chuyên môn

Các đơn vị liên

quan

5

TT Nội dung

Cơ quan tham mưu thực hiện Nội dung trình tại phiên họp

Chủ trì Phối hợp

Trình

Thường

trực Đảng

ủy

Trình BTV

Đảng ủy

Trình

BCH

Đảng bộ

Trình

HĐND

xã

tế của địa phương

IV. Tháng 10

1

Rà soát, xây dựng báo cáo nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội năm 2025; phương

hướng nhiệm vụ năm 2026

Văn phòng
Các đơn vị liên

quan
x x x

2

Xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội, kế hoạch đầu tư công năm 2026 của xã

Phú Bình

Phòng Kinh tế
Các đơn vị liên

quan
x x x

3

Báo cáo dự toán thu, chi ngân sách và kế

hoạch xây dựng cơ bản năm 2025, phân bổ

dự toán ngân sách năm 2026

Phòng Kinh tế
Các đơn vị liên

quan
x x x x

4
Kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập

ngũ năm 2026
BCH Quân sự xã

Các đơn vị liên

quan
x x

5

Bình xét gia đình văn hóa, khu dân cư văn

hóa, cơ quan, đơn vị doanh nghiệp đạt

chuẩn văn hóa năm 2025

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị liên

quan
x

6

Xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt doanh

nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn nhân ngày

Doanh nhân Việt Nam 13/10

Phòng Kinh tế
Các đơn vị liên

quan
x

7

Báo cáo đánh giá kết quả 04 tháng hoạt

động của UBND xã sau khi vận hành đơn

vị hành chính mới (phiên họp UBND)

Văn phòng
Các đơn vị liên

quan
x

6

TT Nội dung

Cơ quan tham mưu thực hiện Nội dung trình tại phiên họp

Chủ trì Phối hợp

Trình

Thường

trực Đảng

ủy

Trình BTV

Đảng ủy

Trình

BCH

Đảng bộ

Trình

HĐND

xã

8

Triển khai các nhiệm vụ thường xuyên theo

văn bản chỉ đạo của tỉnh và tình hình thực

tế của địa phương

Các phòng

chuyên môn

Các đơn vị liên

quan

V. Tháng 11/2025

1

Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội năm 2025 và phương

hướng nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội

năm 2026.

Văn phòng
Các đơn vị liên

quan
x x x x

2

Dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm

2025; Phương án phân bổ vốn đầu tư từ

NSNN năm 2026

Phòng Kinh tế
Các đơn vị liên

quan
x x x x

3

Báo cáo kết quả tiếp công dân, giải quyết

đơn thuộc thẩm quyền  năm 2025; phương

hướng nhiệm vụ năm 2026

Văn phòng
Các đơn vị liên

quan
x x x x

4

Báo cáo kết quả công tác phòng, chống

tham nhũng năm 2025; phương hướng

nhiệm vụ năm 2026

Văn phòng
Các đơn vị liên

quan
x x x x

5

Báo cáo kết quả công tác Tư pháp năm

2025; phương hướng nhiệm vụ công tác

năm 2026

Văn phòng
Các đơn vị liên

quan
x

6

Báo cáo tình hình và kết quả thực hiện

nhiệm vụ giữ gìn ANCT, TTATXH, đấu

tranh phòng chống tội phạm năm 2025

Công an xã
Các đơn vị liên

quan
x x x

7

TT Nội dung

Cơ quan tham mưu thực hiện Nội dung trình tại phiên họp

Chủ trì Phối hợp

Trình

Thường

trực Đảng

ủy

Trình BTV

Đảng ủy

Trình

BCH

Đảng bộ

Trình

HĐND

xã

7
Kế hoạch sản xuất nông, lâm, thủy sản năm

2026
Phòng Kinh tế

Các đơn vị liên

quan
x x

8
Báo cáo tổng kết công tác chuyển đổi số

năm 2025

Phòng Văn hoá –

Xã hội

Các đơn vị liên

quan
x

9

Báo cáo tổng kết phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm

2025

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị liên

quan
x

10
Báo cáo tổng kết công tác quốc phòng địa

xã Phú Bình năm 2025

Ban Chỉ huy

Quân sự xã

Các đơn vị liên

quan
x

11
Báo cáo đánh giá kết quả 05 tháng hoạt

động của UBND xã (phiên họp UBND)
Văn phòng

Các đơn vị liên

quan
x x

12

Triển khai các nhiệm vụ thường xuyên theo

văn bản chỉ đạo của tỉnh và tình hình thực

tế của địa phương

Các phòng

chuyên môn

Các đơn vị liên

quan

VI. Tháng 12/2025

1
Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều

hành của UBND xã năm 2025
Văn phòng

Các đơn vị liên

quan
x x

2
Báo cáo tình hình thực hiện các dự án trên

địa bàn xã
Phòng Kinh tế

Các đơn vị liên

quan
x x

3
Kế hoạch chỉ đạo nhiệm vụ trọng tâm

trước, trong và sau Tết Nguyên đán
Văn phòng

Các đơn vị liên

quan
x x

4 Báo cáo đánh giá kết quả 06 tháng hoạt Văn phòng
Các đơn vị liên

quan
x x x

8

TT Nội dung

Cơ quan tham mưu thực hiện Nội dung trình tại phiên họp

Chủ trì Phối hợp

Trình

Thường

trực Đảng

ủy

Trình BTV

Đảng ủy

Trình

BCH

Đảng bộ

Trình

HĐND

xã

động của UBND xã (phiên họp UBND)

5

Triển khai các nhiệm vụ thường xuyên theo

văn bản chỉ đạo của tỉnh và tình hình thực tế

của địa phương

Các phòng

chuyên môn

Các đơn vị liên

quan

       * Ghi chú:

- Căn cứ vào tình hình cụ thể của địa phương, trong quá trình chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của

địa phương, UBND xã sẽ tiếp tục rà soát, bổ sung tại các cuộc họp tuần, tháng, quý và thống nhất chỉ đạo thực hiện.

- Các phòng chuyên môn tiếp tục rà soát công việc theo chức năng nhiệm vụ để trình bổ sung, sửa đổi nội dung vào các phiên họp

hàng tháng, quý. Căn cứ vào chương trình công tác và chức năng, nhiệm vụ được phân công chủ động chuẩn bị tốt các nội dung và phối

hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng chuyên môn;

- Các đơn vị liên quan;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nông Anh Đức

		2025-07-21T15:48:42+0700

		2025-07-21T15:48:42+0700

		2025-07-21T15:48:42+0700